COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER A PEC Nº 197, DE 2012.

REQUERIMENTO Nº       DE 2013
(Do Sr. Eli Corrêa Filho)

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro que seja
submetida aos membros desta Comissão Especial destinada a proferir parecer a
PEC 197/2012  – ICMS do Comércio Eletrônico  - proposta para inclusão da Câmara
Brasileira de Comércio Eletrônico (Câmara-e.net), na pessoa do presidente
Ludovino Lopes, nas Audiências Públicas que serão realizadas, com o objetivo de
debater a   sistemática de cobrança do imposto sobre operações relativas à
circulação de mercadorias e sobre prestações de serviços de transporte
interestadual e intermunicipal e de comunicação incidente sobre as operações e
prestações realizadas de forma não presencial e que destinem bens e serviços a
consumidor final localizado em outro Estado.

Sala da Comissão, em de outubro de 2013.

Eli Corrêa Filho

Deputado Federal
DEM-SP